
AFFIDAMENTO DIRETTO
Acquisto abbonamento online annuale
della rivista Archivio di Studi Urbani e
Regionali con l’editore Franco Angeli s.r.l.
(C.F. e P.I. 04949880159)

CIG Z6834E1EB7

D.D n. 16
Anno 2022

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute;

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.M. del 15 luglio 2016 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2016;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI,
emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici;

VISTA la delibera n.7/20 C (prot. n. 1166 del 10.03.2020), attraverso la quale è stata
conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre,
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all'acquisizione di lavori, servizi e
forniture di importo fino a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

RAVVISATA la necessità per il GSSI, in quanto Scuola Superiore Universitaria Internazionale,
di sottoscrivere l'abbonamento annuale online alla rivista Archivio di Studi
Urbani e Regionali con l’editore Franco Angeli s.r.l. (C.F. e P.I. 04949880159),
data la sua importanza nella ricerca scientifica;

VISTA l’offerta acquisita tramite il sito dell’editore, nostro protocollo n. 250 del
20/01/2022, pari ad € 117,00 IVA esclusa;

VALUTATA la congruità dell’offerta, accettata con protocollo n. 269 del 21/01/2022, e
ritenuto di procedere all’affidamento diretto con la predetta società per
l’abbonamento online della rivista Archivio di Studi Urbani e Regionali, con
decorrenza annuale a partire dalla data dell’avvenuto pagamento della fattura
emessa e con la possibilità di vedere tutti gli arretrati disponibili, per l’importo di
€ 117,00 IVA al 4% esclusa;

CONSIDERATO che per la procedura in oggetto rientra nel dettato dell’art. 1 co. 2 lett. a) della L
120/2020 e s.m.i. e che il RUP della presente procedura è individuato nella
dott.ssa Matilda Manuela Clarkson con incarico conferito in data 19/01/2022,

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it


protocollo n. 230;

VISTA la regolarità del DURC e l'assenza di annotazioni sul casellario informatico
dell'ANAC della succitata società;

VISTO che l’art. 1 co. 130 della Legge n. 145/2018, in merito all’applicabilità dell’art. n.
40 co. 2 del Codice dei Contratti Pubblici, prevede per gli acquisti infra €
5.000,00 la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere senza mezzi di
comunicazioni elettroniche;

VISTO l’art. 3 della L 120/2020 che consente per le procedure di cui all’art. 1, co. 2 lett.
a), di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del
decreto legislativo n. 50 del 2016;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto a Franco Angeli s.r.l. (C.F. e P.I.
04949880159), per l’abbonamento online, con decorrenza annuale a partire dalla
data dell’avvenuto pagamento della fattura emessa e con la possibilità di vedere
tutti gli arretrati disponibili, della rivista Archivio di Studi Urbani e Regionali;

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria della spesa presunta sulla voce di budget 2022:
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals);

DECRETA

ART. 1

Per quanto citato in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. lgs 50/2016, l’abbonamento
online della rivista Archivio di Studi Urbani e Regionali a Franco Angeli s.r.l. (C.F. e P.I. 04949880159), con
decorrenza annuale a partire dalla data dell’avvenuto pagamento della fattura emessa e con la possibilità di
vedere tutti gli arretrati disponibili, per l’importo di € 117,00 IVA al 4% esclusa;

ART. 2

L’importo di € 117,00, per una spesa totale di € 121,68 inclusiva di IVA al 4%, trova copertura nella voce di
budget 2022: CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals).

Il Direttore Generale
Dott. Mario Picasso

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it

		2022-01-24T19:10:49+0100
	PICASSO MARIO




